局
文件阳西县高新技术产业开发区管理委员会

西教联 (⒛24)l号

关于印发《阳西县企业人才子女义务教育阶段
入学优惠政策暂行办法》的通知

各义务教育学校、各园区企业 :

现将《阳西县企业人才子女义务教育阶段入学优惠政策暂

行办法》印发给你们,请按通知要求贯彻执行。

阳西县高新 理委员会

L,7o· ~」
g,:冫 ;氵

∷冫

-1-

阳 西 县

己术产业开发区钅

年 1月 10日

阳西县企业人才子女义务教育阶段人学
优惠政策暂行办法

第一章 总则

第一条 为进一步优化营商环境,健全完善人才服务机制 ,

加大对我县企业的人才支持,营造更有利于企业引得进、留得

住人才的公共教育环境,特制定本办法。

第二章 适用对象和认定标准

第二条 企业人才子女申请入读我县义务教育阶段公办学

校,以 自主报名、属地 (企业所在地)安排、就近入学原则为

主。

第三条 本办法主要解决阳西县企业人才子女在阳西县义

务教育阶段公办学校入学需求,一般不含已在我县就读尚未毕

业的企业人才子女重新择校入学。

第四条 企业应当满足以下条件 :

(一 )注册地、纳税地在阳西县,具有独立法人资格。

(二 )除上一年度依法不产生纳税行为的新设立企业外,企

业依法纳税,具有良好信用。

(三 )符 合下列企业类别之一 :

第一类企业:上一年度纳税额在 ⒛00万元以上的工业类

企业。

第二类企业:⒛⒛ 年 1月 1日 以来在阳西县范围内注册 ,

且上一年度纳税额在 800万 以上的工业类企业。

-2-

第三类企业:上一年度创新工作成效显著的企业 (包括但

不限于获得省部级以上科学技术奖励、承担广东省以上重大科

技成果转化项目、建成广东省级以上科技创新平台,授权发明

专利 2件 以上或其它取得重大突破的创新成果 )。

第四类企业:落实县委、县政府重点工作且作出较大贡献

并获得县委、县政府嘉奖的企业。

不属于以上类别,但确需提供人才子女入学协助支持且须

向县高新技术产业开发区管理委会员 (下称高新区)核实,统

一报送县教育局审批。

第五条 企业人才本人应当满足以下条件之一 :

(一 )受聘于中层领导以上岗位不少于 1年 。

(二 )拥有 自主知识产权 (排名前三的完成人)且 已授权

所在企业转化使用,并产生经济效益。

(三 )具有高级以上专业技术职务任职资格或职业资格 ,

且与企业签订 3年 以上劳动 (聘用)合 同。

(四 )具有硕士以上学历或国家
“
双一流

”
建设高校或国

家
“985工程

”“211工程
”
高校或急需紧缺本科毕业生,且与

企业签订 3年 以上劳动 (聘用)合 同。

(五 )企业实名登记且投资额占比较大股东。

第六条 申请享受子女入学优惠政策待遇的企业人才,必

须遵纪守法,保证所提供信息和材料真实有效,所提供入学材

料由高新区审核后送县教育局审批。若存在徇私舞弊、弄虚作

假等行为,取消其申请资格。

-3-

第七条 企业一般职工女子入学按本县义务教育阶段学

校招生办法执行,不列入本办法。

第三章 分配原则

第八条 在满足本地户籍生正常入学需求前提下,落实阳

西县高层次人才等政策照顾人员子女后,优先解决企业人才子

女入学需求。

第九条 企业人才子女入读学校,由 县教育部门综合企业

人才配偶双方工作所在地、居住地和个人意愿,以及不同片区

义务教育学校学位等因素商高新区决定。

第四章 申请程序

第十条 符合条件的企业人才提供入学申请材料,所在企

业对其申请材料进行查验确认后报高新区审核并在规定时间

(春 季学期入学的于 1月 10前 、秋季学期入学的于 7月 10

日前)内 统一报送县教育局。

第十一条 入学申请材料包括 :

(一 )企业人才身份证、户口簿 (或 能体现父母子女、监

护人关系的证件 )。

(二 )资格证明材料 (如毕业证书、职称证书、聘任证书、

获奖证书、所得税完税凭证等 )。

(三 )工作证明材料,包括劳动 (聘用)合同、任职文件

或参保证明等。

-4-

(四 )居住地证明或房产证明,属 于租赁住房的,需 提供

申请人与房产所在人签订的真实有效的租赁合同,并经县房屋

租赁管理部门登记。

(五 )从外地转学到县辖区内学校的,还需提供原就读学

校的学籍信息表。

第十二条 县教育局在收到高新区提供的入学申请后,10

个工作 日内拟定企业人才子女入学分配计划,并按当年招生方

案报名时间办理入学手续。

第五章  附则

第十三条 本办法与我县现行其他政策不一致的,可选择

最优惠的政策执行,按照
“
就高不就低,从优不重复

”
的原则

执行。

第十四条 本办法由县教育局会同高新区解释。

第十五条 本办法自印发之日起施行。

-5-